UF600
Energieeffiziente Luftschleieranlage für große Industrietore
Luftschleier
2 systemair
Luftschleieranlage UF600
Seit mehreren Jahren entwickelt und vertreibt Systemair
Luftschleieranlagen. Aufgrund langjährigen Erfahrung
und Zusammenarbeit mit Tochterunternehmen anderer

Leistungsstarke, energieeffiziente Luftschleier der
Serie UF600:
• Verhindert das Eindringen von Kälte, Zugluft und
Energieverlusten
• Ermöglicht eine gezielte Beheizung und
Energieeinsparung
• Wertvolle Mitarbeiter, Waren und Maschinen
werden geschützt
• Insekteneinflug wird verhindert und Produktions-
 oder Lagerhallen bleiben hygienisch sauber
Entscheiden Sie sich für einen leistungsstarken und
andwendungsspezifischen Luftschleier!
Technische Daten
Modell Max. Torhöhe Torbreite Ausblasgeschwindigkeit Motordaten Baumaße [mm]
[m] [m] [m/sec] [kW] [A] Kanalquerschnitt Ventilatoren ØD Schalldämpfer ØD
UF601-4 3 3 30 2 x 4 2 x 8,4 600 x 600 500 750
UF601-4 3 4 30 2 x 4 2 x 8,4 600 x 600 500 750
UF601-4 3 5 30 2 x 4 2 x 8,4 600 x 600 500 750
UF601-4 3 6 30 2 x 4 2 x 8,4 600 x 600 500 750
UF602-7,5 4 4 35 2 x 7,5 2 x 14,6 750 x 750 630 900
UF602-7,5 4 5 35 2 x 7,5 2 x 14,6 750 x 750 630 900
UF602-7,5 4 6 35 2 x 7,5 2 x 20 750 x 750 630 900
UF603-11 5 5 38 2 x 11 2 x 20 750 x 750 630 900
UF603-11 5 6 38 2 x 11 2 x 20 750 x 750 630 900
UF604-15 5 7 38 2 x 15 2 x 31 750 x 750 630 900
UF605-18,5 5 8 38 2 x 18,5 2 x 37 750 x 750 630 900
UF604-15 6 6 40 2 x 15 2 x 31 750 x 750 630 900
UF605-18,5 6 8 40 2 x 18,5 2 x 37 750 x 750 630 900
UF605-18,5 6 10 40 2 x 18,5 2 x 37 750 x 750 630 900
Weitere Torgrößen auf Anfrage.
Windexponierte Tore: Montagemöglichkeit mit zwei Energietürmen.
Technische Änderungen vorbehalten.